Le délai prévu par le Maître d‟Ouvrage pour la réalisation des travaux objet du Présent 
Appel d‟Offres est réparti par lot comme suit : 

Quatre (04) mois ; 

5. Coût prévisionnel 

Le coût prévisionnel global de travaux à l‟issue des études préalables est de Quarante-

huit millions (48 000 000) francs CFA toutes taxes comprises. 

6. Participation et origine 

La participation au présent Appel d‟Offres est ouverte aux entreprises ou groupements 

d‟entreprises de droit camerounais ayant des compétences avérées dans le domaine 

des travaux de construction /réhabilitation des forages et ayant une bonne surface

[...]

Cautionnement provisoire 

Sous peine de rejet, chaque Soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une 

caution de soumission timbrée avec mention manuscrite assortie de la quittance de la Caisse des 

Dépôts des Consignations (CDEC), d‟un montant de quatre cent quatre vingt mille (480 000) 

francs CFA  établie par une banque de premier ordre ou une compagnie d‟assurance agréée par 

le Ministère chargé des finances et dont la liste figure dans la Pièce N°12 du DAO, valable 

pendant trente (30) jours au-delà de la date originale de validité des Offres.

[...]

The period set by the Contracting Authority for the completion of the works covered by this 
Call for Tenders is divided by lot as follows: 

Four (04) months; 

5. Estimated cost 

The overall estimated cost of the work at the end of the preliminary studies is Forty-eight 
million (48,000,000) CFA francs including all taxes. 

6. Participation and origin 

Participation in this Call for Tenders is open to companies or groups of companies under 
Cameroonian law with proven skills in the field of drill hole construction/rehabilitation 
works and with a good financial surface.

[...]

banque de premier ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du 

Cameroun, sauf dispositions contraires prévues par la convention de financement ; 

d. La quittance d‟achat du Dossier d‟Appel d‟Offres d‟un montant de fcfa 50000; 

e. La caution provisoire d‟un montant de quatre cent quatre vingt mille (480 000) francs 

CFA  émise par une banque de premier ordre ou une compagnie d‟assurance agréée 

par le MINFI, acquitté à la main par le banquier émetteur. Sous peine de rejet de 

l‟offre, ladite caution de soumission doit être accompagnée d‟un récépissé de